
Raadsvoorstel

Agendapunt:  10

Onderwerp
Jaarverslag Leerplicht 2009-2010

Datum 
voorstel
1 februari 
2011

Datum 
raadsvergadering
19 april 2011

Bijlagen
Jaarverslag 
Leerplicht
2009-2010 (reeds 
eerder 
toegezonden)

Ter inzage

Aan de gemeenteraad,

Samenvatting
Artikel 25 van de Leerplichtwet 1969 bepaalt, dat burgemeester en wethouders (i.c. 
de leerplichtambtenaar) jaarlijks verslag uitbrengen aan de gemeenteraad over het 
gevoerde leerplichtbeleid over het afgelopen schooljaar (Leerplichtwet 1969, art.25.) 

In het jaarverslag is de aard en omvang van het schoolverzuim en voortijdig 
schoolverlaten van leerplichtige jongeren van de gemeente Goirle in beeld gebracht. 
Voor elke jongere geldt het doel: zo min mogelijk uitval en een zo groot mogelijk 
schoolsucces. Instrumenten om dit te bereiken zijn de Leerplichtwet (5-18 jaar) en 
de RMC-functie (Regionale Meld- en Coördinatie functie (18-23 jaar).) De RMC functie 
is wettelijk voorgeschreven en kan worden gezien als verlengstuk van de 
Leerplichtwet. 

Voorstel
Het college stelt de gemeenteraad voor kennis te nemen van het jaarverslag in de 
vergadering van 19 april 2011.

Burgemeester en wethouders van Goirle,
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester
Ing. J.M. Tromp, secretaris 

Ambtelijke bijstand: J. Bolt

 
1



Agendapunt:  10

 

De raad van de gemeente Goirle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 februari 2011;

gelezen het advies van de commissie  d.d. 30-03-2011;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

Het jaarverslag Leerplicht 2009-2010 voor kennisgeving aan te nemen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 19-4-
2011.

, de voorzitter

, de griffier

2


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
		, de voorzitter


